
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 23.01.2026 

N. 2 del Registro 
 

L'anno duemila ventisei (2026) il giorno venerdì ventitré Gennaio - alle ore 

12,45 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N. 0000245 del 

20/01/2026, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno 

e risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini (tramite collegamento on line)   Consigliere  

 

 

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti si dichiara aperta la seduta alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore Finanziario - Risorse umane - Segreteria 

e Protocollo Dott. Massimo Casadei, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Il Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 25 dello statuto, intende 

esaminare l’argomento di seguito indicato non compreso nell’ordine del giorno. 

 

 

OGGETTO N.2 VALLONI MARECCHIA 

 

NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’ANAGRAFE PER LA STAZIONE 

APPALTANTE (RASA) DELL’ASP VALLONI MARECCHIA. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la stazione appaltante 

(RASA) dell’ASP Valloni Marecchia. 

 

Considerato che l’art. 33-ter comma 1 del Decreto Legge n.179/2012 inserito 

dalla Legge di conversione n.221/2012 istituisce presso l’Autorità per la Vigilanza 

sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora Autorità Nazionale 

Anticorruzione, l’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti (AUSA) decretando 

contestualmente l’obbligo per le stazioni appaltanti di richiederne l’iscrizione e di 

aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi; il medesimo articolo, 

demanda all’ANAC di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di 

funzionamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti. 

 

Visto: 

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 28/05/2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti dovranno 

comunicare, per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso 

all’applicazione dell’art. 33-ter del D.L. 179/2012, il nominativo del 

Responsabile, ai sensi della L.241/90, il quale provvederà alla verifica o 

compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni; 

- il successivo Comunicato del 28 Ottobre 2013, con cui si specifica che ciascuna 

stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto 

responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo 

aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della 

stazione appaltante stessa, denominato Responsabile dell’Anagrafe per la 

Stazione Appaltante (RASA); 

 

Considerato inoltre che il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni 

stazione appaltante, intesa come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto 

aggiudicatore, indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri 

di costo. 

 

Dato atto che: 

-  con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 19/12/2024 è stato 

conferito l’incarico di elevata qualificazione in qualità di Responsabile del Settore 

Patrimonio e Appalti con decorrenza 01.01.2025 al Dott. Marco Bartolini; 

-  con Deliberazione n. 37 del 11/12/2025 il Consiglio di Amministrazione ha 

riconfermato l’incarico di elevata qualificazione al Dott. Marco Bartolini dal 

01/01/2026 al 31/12/2026; 
     

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica – contabile del 

presente atto; 
 

 

    IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 



 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1) Di nominare Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante dell’ASP 

Valloni Marecchia dal 01/01/2025 il dott. Marco Bartolini titolare di incarico di 

E.Q. Responsabile del Settore patrimonio e appalti. 

 

2) Di incaricare il RASA sopra nominato allo svolgimento di tutti gli adempimenti 

connessi come previsto dalla normativa vigente in materia, anche con 

riferimento alla compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti (AUSA). 

 
3) Di dare atto che la presente nomina, non dà diritto ad alcun compenso 

economico, essendo ricompresa nell’attività ordinaria assegnata allo stesso. 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

      Il Responsabile Settore Finanziario,      Il Presidente 

     Ris. Umane, Segreteria e Protocollo     Stefano Vitali          

     Massimo Casadei                                                  

 

(documento firmato digitalmente)                (documento firmato digitalmente) 

 


